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Øverst fra venstre: Patricia, Pia, Carsten, Sanne, Mathias, Martin, Johnni, Johannes, Jesper, Henrik. Foto: SAND.

Mød SANDs bestyrelse

HENRIK MAS, FORMAND FOR SAND. Min hjemløsehistorie: Jeg var hjemløs on/off til jeg blev 30 – og 
flyttede fra Vejle til Kolding. Dengang var der ikke sådan et fokus på at være hjemløs som i dag. Ingen 
SAND eller Hus Forbi, ej heller var der udsatteråd eller Rådet for Socialt Udsatte. 

Jeg er med i SAND fordi… Fordi jeg gerne vil hjælpe og videregive min erfaring til alle hjemløse, som jeg 
møder på min vej. 

Hvis man skal hjemløsheden til livs skal man… Sørge for billige boliger, alternative boliger, At man får 
den rette støtte til at fastholde sin bolig. 

Mine mærkesager: Housing First – uha har rigtigt mange holdninger. Så mange, at der ikke er plads til at 
skrive dem her. Men vil altid kæmpe de hjemløses sag!!

Vi har tidligere præsenteret en række af SANDs bestyrelsesmedlemmer – her kan I møde nogle flere. Alle 
medlemmer af SANDs bestyrelse er hjemløse eller har været det. De bruger deres hjemløse-erfaring på at 
hjælpe andre, de er vagthund i forhold til det sociale system og de arbejder politisk for at undgå at flere 
bliver hjemløse. 

Du er altid velkommen til at kontakte SANDs bestyrelse. Du finder deres kontaktoplysninger på hjemmesiden 
eller ved at ringe til SANDs hovednummer på 89937060.



FORTSAT FRA FORSIDEN -  SANDs BESTYRELSE

HEY! Vi har også brug for din historie til SANDsiger. 
Skriv eller ring til Sofie på 22470323 eller 
sofie@sandudvalg.dk hvis du har noget på hjerte. 
Deadline for næste nummer er d. 22/9.

DEADLINE
NÆSTE NUMMER

PHILIP ANDRESEN, SAND HOVEDSTADEN. Min hjemløsehistorie: 12 år som hjemløs på gaden i Kø-
benhavn.

Jeg er med i SAND fordi… For at gøre en indsats for de hjemløse

Hvis man skal hjemløsheden til livs skal man…Gøre en første indsats og sørge for billige boliger

Mine mærkesager: Jobcentret, sociale indsatser, bisidninger.

JOHNNI S. HANSEN, SAND TREKANTEN. Min hjemløsehistorie: Institution (anbragt). Gadesover. Sofa-
surfer. Funktionelt hjemløs (alternativ bolig).

Jeg er med i SAND fordi… 
1. Jeg mener jeg har noget at byde ind med
2. Jeg ønsker en bedre udsigt til fremtiden for hjemløse og udsatte 
3. Jeg har herigennem en stemme 

Hvis man skal hjemløsheden til livs skal man…Tænke individuelt – og ud af boksen.

Mine mærkesager: Retten til at bo som du vil. I helhed ændre lort til guld for de udsatte i samfundet. 
Syge og udsatte ud af Jobcentret.

CARSTEN J. LARSEN, SAND VESTSJÆLLAND. Min hjemløsehistorie: Tidligere gadehjemløs, boet på 
forsorgshjem, psykisk sårbar, boet på midlertidigt plejehjem (§107/108)

Jeg er med i SAND fordi… Jeg vil gerne dele min historie og min erfaring med hjemløshed, synliggøre 
problemstillinger omkring hjemløshed og oplyse omkring problemer og løsninger. 

Hvis man skal hjemløsheden til livs skal man…Sørge for boliger, der kan betales af alle, sørge for at 
alle, der har brug for det, også får efterværn. 

Mine mærkesager: At synliggøre, at alle kan ende som hjemløse, og nedbringe fordomme omkring hjem-
løshed. 

JESPER WESTERBERG, SAND TREKANTEN. Min hjemløsehistorie: herberg – gaden – kælderrum – so-
faer som 50-årig med alkoholmisbrug.

Jeg er med i SAND fordi… Jeg har hele mit liv gjort en indsats for udsatte. Startede som assistentelev, har 
været pædagog 30 år med op- og nedture, sidst 4 år i ældreplejen. Nu seniorpensionist, 
I SAND kan jeg som frivillig sammen med fællesskabet stadig gøre en forskel for udsatte og for mig selv. 

Hvis man skal hjemløsheden til livs skal man…Til hver en tid er hjemløshed individuel og årsagerne er 
utallige… Så se mennesket, hør personen og handl i fællesskab. 

Mine mærkesager: Retten til at bo som man vil. Hjemløse ud af jobcentret. Ældre udsatte og plejehjem/
hjemmeplejen. Unge i hjemløshed. Ældre og hjemløshed/ensomhed. Udsatte fysisk og psykisk sygdom.

SUSANNE MOOS, SAND VESTSJÆLLAND. Min hjemløsehistorie: Blev skilt, fik alkoholmisbrug, boet på 
forsorgshjem 1 år og 10 måneder, ude af misbrug, fik lejlighed og fungerer optimalt i dag. 

Jeg er med i SAND fordi… Jeg håber/ønsker at kunne gøre en forskel og hjælpe nuværende og tidligere 
hjemløse (fx som bisidder), råbe politikerne, samt Hr. og Fru Danmark op. 

Hvis man skal hjemløsheden til livs skal man…Sørge for opsøgende arbejde, støtte og bilige boliger. 

Mine mærkesager: Kvinder på forsorgshjem, kvindenetværk (har fået oprettet et i Slagelse).



FOLKEMØDE STEGE
Det var så stor en succes... Bongo stil-
lede teltet op torsdag og fredag mødte 
Sanne og mig op fra Storstrøm, og det 
væltede ind med folk og de sødeste 
unge mennesker, der bare var så for-
beredte og interesserede. Sådan forløb 
hele fredagen og det var fedt. Vi over-
nattede i Stege og lørdag fortsatte vi 
hvor vi slap og fik mange gode reak-
tioner og jeg fik delt 20 kontakter/vi-
sitkort ud og fik så mange dialoger og 
en masse at arbejde med efter vi kom 
hjem. Vores socialminister så vi også, 
men hun skyndte sig videre uden at se 
til vores side. Vi tager gerne med igen 
næste år... det er helt sikkert.
Mette Larsen, SAND Storstrøm.

FRA SANDs FACEBOOK

”Jeg har fået bolig efter 9 mdrs sofasurfing/hjemløshed...
Men jeg føler mig virkelig urolig og bekymringerne banker på... 
”Skal jeg nogensinde flytte igen?” Og ”hvornår skal jeg rykke 
igen?” Hvorfor får jeg disse tanker ? Fordi jeg er vant til at skul-
le rykke nærmest hver måned.. 
Jeg har så meget uro i kroppen.. 
Andre der har svært ved at pludselig at have bolig efter hjem-
løshed ? 
Jeg synes godt nok det er svært med det mentale efter...”

”Det første år, var rigtig svært. Skulle lære det hele forfra. Tag 
en måned afgangen.
Og ang udgifter osv... De første to år sad jeg vågen til kl 4 Om 
natten, hvor mine penge tikkede ind. Sad klar med alle reg-
ninger. Når jeg havde betalt alt, kunne jeg finde ro og sove. 
Jeg stolede ikke på PBS og frygtede at miste kontrollen og min 
lejlighed... Giv dig selv den tid du har brug for. Gør tingene 
på din måde.. Så skal du nok finde vej.. Uanset årsagen til din 
hjemløseenhed, så er det et traume. Det var det hos mig. Held 
og lykke.”

”For noget, mange ikke forstår der ikke selv lever i systemet længe i arbejdsløshed og eller i sygdom. Det 
er at, ja, der er mange ting man kan søge hjælp til på kommunen og nogle gange får man det, og andre ikke 
og der er nu også tit en ansøgning, man skal skrive og kommunerne har op til 6 ugers på svartid fx på en 
ansøgning til en regning.  Og det er  ikke  altid, at  fx en billig bolig bliver holdt så længe til dig,  før du 
måske skal overtage den. Får du en varmeregning, du ikke har råd til, ja så skal den oftest betales inden 
6 dage efter modtagelse og en betalt regning – selv hvis du bare kan klare at lægge ud i starten af måneden 
- og så intet har at leve af efter - bliver til en afvist ansøgning. Nu har du jo løst det. 
En regning må ikke være betalt, når man søger hjælp, men den må helst heller ikke betales over dato. Og 
sådan er der masser regler i systemet, der gør at livet i systemet er svært at navigere i og mange opgiver til 
sidst, også at prøve få hjælp af kommunen. 
 
Derfor glæder og varmer det mit hjerte, at man stadig kan finde kirker som Livets Kilde, der faktisk giver 
folk hjælp, liv og lyst til livet igen, hvor de dårlige oplevelser i livet ellers har taget meget af ens selvtillid 
og tillid til mennesker væk. 
Så dagens historie fra mig er en positiv oplevelse på en ellers sej rejse i livet, jeg har været på siden jeg 
var ganske ung. Det er en tak og hyldest af, at der stadig findes gode, sande mennesker og kirker, der prø-
ver vokse og gøre det rigtige!”

- uddrag fra artikel af Natalia Magdalena Czarnowska Botvinjevs



KALENDER            TID              STED                      INFO/TILMELDING 

SEPTEMBER 
20-21/9   Bisidderkursus                           10.00    Brogården, Abelonelundvej 40, Middelfart            SAND, tlf. 89937060

OKTOBER
11-12/10  Kommunikationskursus           10.00    Brogården, Abelonelundvej 40, Middelfart            SAND, tlf. 89937060
17/10       Hjemløsedagen                             12-16            Rådhuspladsen, København                                      SAND, tlf. 89937060
24/10   Bestyrelsesmøde i SAND            10.30    Hotel Park, Viaduktvej 28, Middelfart           SAND, tlf. 20987921

TILMELDING PÅ SANDUDVALG.DK – TRANSPORTEN VIL VI GERNE HAVE DIN BOFORM BETALER. ELLERS RING TIL SAND PÅ 89937060

KONTAKT

SAND - DE HJEMLØSES LANDSORGANISATION
SUNDHOLMSVEJ 34 ST.
2300 KØBENHAVN S
TELEFON: 89 93 70 60
SAND@SANDUDVALG.DK / WWW.SANDUDVALG.DK
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